
1 

 

 

 

 

 

 

Wrocław, dnia 21.11.2023 r. 

 

nr postępowania: BZP.2712.8.2023.BG 

                                            

Wykonawcy 
(informacja zamieszczona na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania) 

 

INFORMACJA NR 5 DLA WYKONAWCÓW 

 

Dotyczy: postępowania na realizację zadania pod nazwą: „Przebudowa 

i remont budynku Instytutu Historycznego Uniwersytetu 
Wrocławskiego przy ul. Szewskiej 49 we Wrocławiu - Etapy IIc 

i IId, obejmujące skrzydło Wschodnie oraz część Północnego, 
fragment pomiędzy klatkami schodowymi K/1 i K/3” 

 

Na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r.  ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. z 2023 r. poz. 1605 

ze zm.) dalej: uPzp, Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami 
do przedmiotowego postępowania: 
 

33) Pytanie nr 33  
„Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę warunku udziału w postępowaniu 

odnośnie Kierownika Robót Budowlanych w poniższym zakresie:  
Jest:  
Kierownik Robót Budowlanych, spełniający łącznie poniższe warunki:  

- posiadający uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 
konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń, który przez co najmniej 36 

miesięcy brał udział w robotach budowlanych prowadzonych przy zabytkach 
nieruchomych wpisanych do rejestru lub inwentarza muzeum będącego 
instytucją kultury (Dz.U. 2021 poz. 710 art. 37c) ustawa o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami.  
- posiadający doświadczenie w okresie ostatnich 8 lat przed upływem terminu 

składania ofert w pełnieniu obowiązków Kierownika Robót/Kierownika Budowy 
przy realizacji co najmniej dwóch ukończonych zadań/kontraktów 
obejmujących zakresem budowę i/lub rozbudowę i/lub przebudowę i/lub 

remont kubaturowego obiektu użyteczności publicznej zaliczanych do grupy 
126 i klasy 1273 PKOB2 , o powierzchni użytkowej co najmniej 2.000 m2 lub 

kubaturze co najmniej 10.000 m3 oraz o wartości całkowitej robót 
budowlanych nie mniejszej niż 5.000.000,00 zł brutto za każdą realizację.  
 

Propozycja zmiany:  
Kierownik Robót Budowlanych, spełniający łącznie poniższe warunki:  

- posiadający uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 
konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń, który przez co najmniej 36 



2 

 

miesięcy brał udział w robotach budowlanych prowadzonych przy zabytkach 

nieruchomych wpisanych do rejestru lub inwentarza muzeum będącego 
instytucją kultury (Dz.U. 2021 poz. 710 art. 37c) ustawa o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami.  
- posiadający doświadczenie w okresie ostatnich 8 lat przed upływem terminu 
składania ofert w pełnieniu obowiązków Kierownika Robót/Kierownika Budowy/ 

Inspektora Nadzoru przy realizacji co najmniej dwóch ukończonych 
zadań/kontraktów obejmujących zakresem budowę i/lub rozbudowę i/lub 

przebudowę i/lub remont kubaturowego obiektu użyteczności publicznej 
zaliczanych do grup 121 lub 122 lub 126 i klasy 1273 PKOB2 , o powierzchni 
użytkowej co najmniej 2.000 m2 lub kubaturze co najmniej 10.000 m3 oraz o 

wartości całkowitej robót budowlanych nie mniejszej niż 5.000.000,00 zł brutto 
za każdą realizację  

Zmiana wymagań umożliwi większej liczbie wykonawców wzięcie udziału w 
postępowaniu przetargowym, a tym samym pozwoli Zamawiającemu uzyskać 
korzystniejsze oferty.” 

 
Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie zmienia warunku udziału w postępowaniu odnośnie 
Kierownika Robót Budowlanych 

 
34) Pytanie nr 34  

Prosimy o informację czy Zamawiający uzna za spełniony warunek 

uczestnictwa: 
„w okresie ostatnich 8 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, należycie zrealizował na 
obiekcie wpisanym do rejestru zabytków lub położonym w strefie ochrony 
konserwatorskiej lub w układzie urbanistycznym wpisanym do ewidencji 

zabytków lub w obszarze znajdującym się pod ochroną konserwatora 
zabytków: co najmniej jedną robotę budowlaną, polegająca na rozbudowie 

i/lub przebudowie i/lub remoncie o wartości co najmniej 15.000.000 zł brutto 
lub dwie takie roboty o wartości po 10.000.000 zł brutto każda na obiekcie 
użyteczności publicznej1 zakwalifikowanym w PKOB2 do działu 126, o 

powierzchni użytkowej co najmniej 2.000 m2 lub kubaturze co najmniej 
10.000 m3 jeśli Wykonawca wykonał prace  w ramach jednego kontraktu na 

zespole budynków, których łączna kubatura była większa niż 10 000 m3 
i wartość prac była większa niż 15 000 000 zł brutto.” 
 

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający przedstawił zmieniony warunek doświadczenia technicznego 

Wykonawcy w Informacji nr 3 dla Wykonawców zamieszczonej na Platformie 
przetargowej w dniu 21.11.2023r. w odpowiedzi na pytanie nr 17. 
 

35) Pytanie nr 35 
„Zwracamy się z prośba o zmianę zapisów SIWZ w związku z wykazem robót 

na poniższy zapis co najmniej jedną robotę budowlaną, polegająca na 
rozbudowie i/lub przebudowie i/lub remoncie o wartości co najmniej 
12.000.000 zł brutto lub dwie takie roboty o wartości po 5.000.000 zł brutto 

każda na obiekcie użyteczności publicznej1 zakwalifikowanym w PKOB2 do 
działu 126, o powierzchni użytkowej co najmniej 2.000 m2 lub kubaturze co 

najmniej 10.000 m3.” 

 



3 

 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający przedstawił zmieniony warunek doświadczenia technicznego 
Wykonawcy w Informacji nr 3 dla Wykonawców zamieszczonej na Platformie 

przetargowej w dniu 21.11.2023r. w odpowiedzi na pytanie nr 17. 
 

 
Ponadto Zamawiający informuje, że wszelkie informacje przekazywane Wykonawcom stanowią integralną część 

specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców biorących udział w ww. postępowaniu. 

Wykonawca jest zobowiązany złożyć ofertę uwzględniającą wszelkie zmiany i wyjaśnienia zawarte w Informacjach 

dla Wykonawców. 

 

Przewodnicząca Komisji Przetargowej 

Anna Pawliszyn 


